
Муниципальное казенное общеобразовательное организация  учреждение Первомайская 

средняя общеобразовательная школа имени А.Ф.Володина  Макарьевского 

муниципального района Костромской области 

 

 

 

 

 

     Приказ      №21/1                                               от    29   октября 2021 года 

Об организации работы по повышению  

качества образования и развитию 

 функциональной грамотности в школе 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и 

министерства просвещения Российской Федерации от 6 мая 2019 года №590/219 «Об 

утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования в 

общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований 

качества подготовки обучающихся», приказа департамента образования и науки 

Костромской области от 16.09.2021г  № 1448 « Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Костромской области в 2021-2022 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить ответственными за организацию работы по вопросу  формирования и 

оценки функциональной грамотности обучающихся   МКОУ Первомайская СОШ 

имени А.Ф.Володина по направлениям: 

- читательская грамотность . Груздева О.Б, 

-математическая грамотность – Чернышова Г.А. 

-естественно-научная грамотность-  Архипова Л.А. 

- финансовая грамотность-  Чебнева О.П., 

- глобальные компетенции – Окишеву Е.В., 

- креативное мышление – Велиеву Л.О.. 

2. Координацию работы по вопросу  формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся  МКОУ Первомайская СОШ имени А.Ф.Володина 

возложить на заместителя директора по УВР –Полюхова Л.Ф. 

3. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год. 

4. Учителям- предметникам: 

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности, рекомендованных отделом образования  

      6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                    

    Директор школы                     Архипова Л.А. 

 


